
 
 

UCHWAŁA NR XV/78/2025  
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 29 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Grabowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.), art. 19 ust. 3, 4, 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Grabowiec 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIII/236/2022 Rady Gminy Grabowiec z dnia 1 września 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Grabowiec (Dz. Urz. 
Woj. Lubelskiego z 2022 r. poz. 4305). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wojciech Bernard 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 3407



 

           Załącznik do uchwały Nr XV/78/2025 

                                                                                             Rady Gminy Grabowiec 

                                                                                                             z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

REGULAMIN 

DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW   

NA TERENIE GMINY GRABOWIEC 
 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne. 

 

§ 1 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Grabowiec (w dalszej 

części jako Regulamin), określa zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 

ścieków oraz wzajemne prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 

działającego na terenie Gminy Grabowiec przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

działające na terenie Gminy Grabowiec (w dalszej części jako Przedsiębiorstwo) oraz odbiorców 

świadczonych usług na terenie Gminy Grabowiec (w dalszej części jako odbiorcy).  

 

§ 2 

Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenia jakie nadają im akty prawne 

wyższego rzędu, w tym w szczególności: „ustawa”- rozumie się przez to ustawę z dnia  

7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 757 z późn. zm.). 

 

 

Rozdział II 

Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne  

w zakresie dostarczania wody. 

 

§ 3 

Przedsiębiorstwo zgodnie z przepisami ustawy w zakresie dostarczania wody jest zobowiązane: 

 

1) zapewnić odbiorcy usług dostawę wody z sieci wodociągowej o odpowiedniej jakości,  

a mianowicie: 

   - ph wody w granicach 6,5 – 9.0, 

- twardość ogólna 100 – 500 mg CaCo3 /l, 

- liczba bakterii grupy coli 0 jkt/100 ml. 

- barwa, smak i zapach akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

2) zapewnić zdolności posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostawy wody  
w sposób ciągły i niezawodny, tj. w ilości nie mniejszej niż 0,2m3 na dobę. 

 

 

3) zapewnić odpowiednie ciśnienie wody w sieci wodociągowej, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami tj.: zapewnić dostawę wody pod ciśnieniem nie mniejszym niż 

0,05 MPa (0,5 bara) i nie większym niż 0,6MPa (6 barów). 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3407
_______________________________________________________________________________________________________________



 

§ 4 

Przedsiębiorstwo zgodnie z przepisami ustawy w zakresie odprowadzania ścieków jest zobowiązane: 

 

1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzone przez odbiorców        

w ilości co najmniej 0,3 m3 na dobę, 

2) zapewnić w sposób ciągły i niezawodny odbiór z nieruchomości ścieków bytowych  

o  następujących parametrach: ChZT= 125 mg O2/dm3,  BZT5= 25 mg O2/ dm3, zawiesiny 

ogólnej = 35 mg/dm3, 

3) zapewnić prawidłową eksploatację sieci kanalizacyjnej i przyłączy będących w posiadaniu 

przedsiębiorstwa, 

4) kontrolować ilość i jakość odprowadzanych ścieków. 

 

 

Rozdział III 

Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami. 

 

§ 5 

Po złożeniu przez przyszłego odbiorcę usług wniosku o zawarcie umowy, Przedsiębiorstwo 

niezwłocznie sporządza i przedkłada przyszłemu odbiorcy pisemną umowę o zaopatrzenie  

w wodę i odprowadzanie ścieków zgodnie z art. 6 ustawy. 

 

§ 6 

Wniosek o zawarcie umowy powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko, lub nazwę, adres zamieszkania lub siedzibę wnioskodawcy oraz adres 

do korespondencji. 

2) wskazywać nieruchomość, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę. 

3) wskazywać czy na nieruchomości prowadzona jest działalność gospodarcza. 

4) wskazywać na jakie cele będzie wykorzystywana dostarczana woda. 

5) wskazywać, jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane na podstawie zawartej umowy, 

6) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa, 

czy też odprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 

ścieków, 

7) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych wnioskodawcy przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne, wyłącznie w celu zawarcia umowy 

 

 

§ 7 

1. Umowa może być zawarta z osobami korzystającymi z lokali znajdujących się w 

budynku wielolokalowym na pisemny wniosek właściciela lub zarządcy budynku. 

2. Wniosek o którym mowa powinien zawierać dane wskazane w § 6 Regulaminu, a ponadto: 

1) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca chce zawrzeć umowę. 

2) umocowanie do złożenia wniosku i podpisania umowy. 

 

                    Rozdział IV 

Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach. 

 

§ 8 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3407
_______________________________________________________________________________________________________________



Rozliczenie za usługi zaopatrzenia w wodę i usługi odprowadzania ścieków jest prowadzone  

z odbiorcami wyłącznie w oparciu o ceny i stawki opłat określonych w aktualnych taryfach  

o zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 

 

 

 

§ 9 

1. Podstawą obciążenia Odbiorcy usług przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne  

należnościami za wodę i ścieki jest faktura. 

2. Datę i sposób zapłaty przedsiębiorstwo określa w fakturze, zgodnie z zawartą umową  

o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 

3. Zmiana wysokości opłat za wodę i ścieki, spowodowana wejściem w życie nowej taryfy, nie 

wymaga zmiany umowy. 

 

Rozdział V 

Warunki przyłączenia do sieci. 

 

                   § 10 

Warunki techniczne przyłączenia do sieci wydaje się w terminach określonych w art.19a ust.1 ustawy. 

W uzasadnionych przypadkach przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może przedłużyć 

terminy określone w art. 19a ust.1 Ustawy, na zasadach określonych w art.19a ust.2 i ust. 5 ustawy. 

                   

                  § 11 

1. Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej wydane przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne są ważne przez okres 2 lat od daty ich 

wydania. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne nie może odmówić odbioru przyłącza 

wodociągowego wykonanego zgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci. 

                  

                § 12 

Warunki przyłączenia do sieci określają: 

1) Lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie.  

2) Miejsce i sposób przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej.  

3) Miejsce zainstalowania wodomierza głównego. 

4) Maksymalne dobowe zapewnienie dostawy wody, 

5) Dopuszczalną ilość odprowadzonych ścieków. 

6) Okres na jaki zostały wydane. 

 

Rozdział VI 

Warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych. 

 

                                                                             § 13 

Technicznymi warunkami określającymi dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych są: 

1) Wykonanie przyłącza wodociągowego z rur PEHD posiadających atest, o średnicy 

dostosowanej do zapotrzebowania nieruchomości. 

2) W miejscu włączenia do sieci wodociągowej – wymóg montażu nawiertki  z zasuwą odcinającą 

lub trójnika z zasuwą odcinającą, a obudowę zasuwy wyposażyć w skrzynkę uliczną. 

3) Odległość nieruchomości od sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej nie może wskazywać na 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3407
_______________________________________________________________________________________________________________



konieczność rozbudowy sieci. 

4) Wykonanie przyłącza kanalizacyjnego z rury PCV o średnicy min DN 160, dostosowanej do 

projektowanego przepływu, oraz grubości ścianki dostosowanej do obciążeń terenu.  

5) Poprowadzenia przewodów w gruncie możliwie najkrótsza i bezkolizyjną trasą z 

uwzględnieniem min. spadku 1,5% w kierunku spływu, stosując odpowiednie zagłębienie 

wynikające ze strefy przemarzania gruntu (min. 1,2m). 

6) Wykonanie przy odpływach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej 

pośredniego sposóbu odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń typu mini przepompownie.      

 

                       

                       Rozdział VII 

Sposób odbioru przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wykonanego 

przyłącza. 

 

      § 14 

1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, Przedsiębiorstwo dokonuje 

sprawdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi „Warunkami przyłączenia do sieci 

wodociągowo-kanalizacyjnej”  oraz z projektem przyłącza. 

2. Odbiór przyłącza dokonuje się przed jego zasypaniem, w obecności upoważnionych 

przedstawicieli Przedsiębiorstwa i odbiorcy/inwestora. 

3. Po zgłoszeniu przez odbiorcę gotowości do odbioru przyłącza, Przedsiębiorstwo uzgadnia 

jego termin, na nie dłużej niż trzy dni po dacie zgłoszenia. 

4. Wyniki prób i odbiór przyłącza są potwierdzone przez strony w sporządzonych protokołach 

(jeden egz. dla inwestora, a drugi dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego). 

5. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej: datę odbioru, 

przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (wodociągowe, 

kanalizacyjne), uwagi dotyczące różnic pomiędzy projektem a realizacją, skład i podpisy 

członków komisji dokonującej odbioru. 

 

 

                    Rozdział VIII 

Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków. 

 

      § 15 

1. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do poinformowania odbiorców o planowanych przerwach 

lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty tj. przez rozwieszenie 

 

 zawiadomień w miejscowości, której to zakłócenie dotyczy oraz za pośrednictwem strony 

internetowej Urzędu Gminy Grabowiec z wyprzedzeniem co najmniej 2 dniowym. 

2. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do poinformowania odbiorców, w sposób zwyczajowo 

przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile 

ich przewidywany czas przekracza 12 godzin. 

3. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 24 godziny 

Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do zapewnienia zastępczego punktu poboru wody i 

poinformowania o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację  zastępczego punktu 

poboru wody. 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3407
_______________________________________________________________________________________________________________



                                                                      Rozdział IX 

Standardy obsługi odbiorców usług, sposób załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 

dotyczącej zakłóceń w dostawie wody i odprowadzania ścieków. 

 

   § 16 

Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do udzielania wszelkich istotnych informacji dotyczących: 

1) Prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę  

i odprowadzanie ścieków. 

2) Warunków przyłączenia się do sieci wodociągowo - kanalizacyjnej. 

3) Występujących zakłóceniach w dostawach wody lub odprowadzaniu ścieków. 

4) Występujących awariach urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

5) Planowanych przerwach w świadczeniu usług. 

6) Jakości dostarczanej wody. 

 

 § 17 

Przedsiębiorstwo udziela informacji za pośrednictwem telefonu bez zbędnej zwłoki, w terminie nie 

dłuższym niż 3 dni, natomiast, jeżeli prośba została złożona na piśmie, udziela odpowiedzi w tej 

samej formie w terminie 14 dni. Jeżeli udzielenie informacji wymaga ustaleń, informuje się o tym 

fakcie osobę, która złożyła prośbę o informację i wskazuje jej ostateczny termin udzielenia 

odpowiedzi, który nie może być ulec wydłużeniu. 

 

  § 18 

1. Odbiorca ma prawo zgłoszenia reklamacji odnośnie ilości i jakości świadczonych usług 

oraz wysokości opłat za te usługi. 

2. Reklamacja jest zgłaszana w formie pisemnej po powzięciu informacji o wystąpieniu zdarzenia 

stanowiącego podstawę jej złożenia. 

3. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej zwłoki, w terminie nie 

dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie Przedsiębiorstwa lub jej 

doręczenia Przedsiębiorstwu.  

4. W sprawach skomplikowanych termin rozpatrzenia reklamacji może ulec wydłużeniu do 30 dni od 

dnia złożenia reklamacji. 

 

 § 19 

W siedzibie Przedsiębiorstwa udostępnia się wszystkim zainteresowanym: 

1) Aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Grabowiec taryfy cen. 

2) Tekst „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” obowiązujący na terenie 

Gminy Grabowiec. 

3) Wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody. 

 

 Rozdział X 

 

Warunki dostawy wody na cele przeciwpożarowe 

 

    § 20 

1. Woda do celów przeciwpożarowych jest dostarczana z urządzeń wodociągowych posiadanych 

przez Przedsiębiorstwo, a w szczególności hydrantów przeciwpożarowych zainstalowanych 

na sieci wodociągowej. 

2. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci wodociągowej są jednostki 

Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3407
_______________________________________________________________________________________________________________



3. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z podaniem punktów jej poboru jest 

ustalana na podstawie pisemnej informacji składanej przez jednostki Straży Pożarnej. 

W przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, którymi woda jest 

dostarczana dla innych odbiorców, jednostka Straży Pożarnej niezwłocznie przekazuje do 

Przedsiębiorstwa informację o ilości wody pobranej.  

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3407
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XV/78/2025  RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 29 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-07-11T11:19:21+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




